
 

 

Ādažu novada pašvaldība 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 

 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2021. gada 30. decembrī                             Nr. 23 

 

Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 14 deputāti:  

Sniedze Brakovska (Par!/JV), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis 

Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls 

(LZS), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Imants Krastiņš (JKP). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Ilona Gotharde, Ainārs Grikmanis, Everita Kāpa, Sarmīte Mūze, 

Gunits Porietis. 

citi: Carnikavas Bibliotēkas vadītāja Ilze Ezermale. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Ņemot vērā esošo epidemioloģisko situāciju un iespējamos epidemioloģiskos riskus, lai mazinātu 

Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu, 

sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un skaņas) 

režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09:00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par nolikuma “Ādažu novada būvvaldes nolikums” projektu. 

2. Par nolikuma “Carnikavas bibliotēkas nolikums” projektu. 

3. Par nolikuma “Ādažu bibliotēkas nolikums” projektu. 

4. Par piekrišanu zemes Gaiļu ielā 2B iegūšanai īpašumā. 

5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 27. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.3/2021 “Par Ādažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021. 

gadam”. 

6. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 

24.novembra saistošajos noteikumos Nr.37/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu  Ādažu novadā”” projektu. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; Par!, JV – “Kustība “Par!””, Jaunā Vienotība; LZS – Latvijas zemnieku 

savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2 

1.§ 

Par nolikuma “Ādažu novada būvvaldes nolikums” projektu 

(Ainārs Grikmanis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 26 “Ādažu novada būvvaldes nolikums” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

2.§ 

Par nolikuma “Carnikavas bibliotēkas nolikums” projektu 

(Guntis Porietis) 

A. DENIŅA lūdz informēt, vai Carnikavas pagasta iedzīvotājs, pasūtot grāmatu elektroniskajā 

katalogā ar pieejamību Ādažos, var pasūtīto grāmatu saņemt Carnikavas bibliotēkā. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 27 “Carnikavas bibliotēkas nolikums” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

3.§ 

Par nolikuma “Ādažu bibliotēkas nolikums” projektu 

(Guntis Porietis) 

G. PORIETIS, M. SPRINDŽUKS, I. EZERMALE debatē par iespēju deputātes A. Deniņas 

iepriekš minētajā piemērā novada iedzīvotājiem saņemt pasūtītās grāmatas pagastu bibliotēkās 

(M. Sprindžuks ierosina bibliotēku vadītajām izskatīt iespēju nodrošināt iedzīvotājiem 

pakalpojumu noteiktajā bibliotēkā saņemt citā bibliotēkā pasūtīto grāmatu).   

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 28 “Ādažu bibliotēkas nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 

Par piekrišanu zemes Gaiļu ielā 2B iegūšanai īpašumā 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 279 “Par piekrišanu zemes Gaiļu ielā 2B iegūšanai īpašumā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 27. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.3/2021 “Par Ādažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021. gadam” 

(Sarmīte Mūze) 

J. LEJA, S. MŪZE, D. MIERIŅA, M. SPRINDŽUKS, V. BULĀNS, R. KUBULIŅŠ debatē 

par: 

1. budžeta atlikumu (S. Mūze informē, ka plānotais 2021. gada budžeta atlikums ir 

2097356 euro, bet reālais atlikums varētu būt lielāks, ņemot vērā neizpildītus 

projektus un rezerves atalgojumam); 

2. iedzīvotāju ienākumu nodokļa (turpmāk – IIN) ieņēmumiem un korekcijām (D. 

Mieriņa lūdz informēt vai Finanšu ministrija norādīja IIN pa pagastiem. S. Mūze 

informē, ka no Finanšu ministrijas informācija par IIN ir saņemta vienā skaitlī (par 

novadu kopumā); 



 3 

3. pašvaldības veiktajām iemaksām izlīdzināšanas fondā (S. Mūze informē, ka iemaksas 

izlīdzināšanas fondā pieauga par 2577390 euro un izlīdzināšanas fondā jāmaksā 4,859 

milj. euro); 

4. Finanšu ministrijas izlīdzināšanas fondā veikto maksājumu modelēšanu un Rīgas un 

Pierīgas pašvaldību darbībām un komunikāciju ar ministriju (M. Sprindžuks pauž 

viedokli, ka izlīdzināšanas fondā iemaksāta nauda tiek atņemta no donoru pašvaldību 

ieguldījumiem novadu infrastruktūrās. Ierosina Finanšu ministrijas formulā iekļaut 

pašvaldību investīcijas infrastruktūrā).  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 44/2021 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

domes 2021. gada 27. jūlija saistošajos noteikumos Nr.3/2021 „ Par Ādažu novada 

pašvaldības apvienoto budžetu 2021. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

6.§ 

Par saistošo noteikumu "Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 24.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.37/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu  Ādažu novadā”" projektu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 45/2021 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

2021. gada 24.novembra saistošajos noteikumos Nr.37/2021 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojuma piešķiršanu  Ādažu novadā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:42. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


